*HÆRESES* circa personam Christi V. supra. *To. 1. pag. 206* & circa eius Incarnationem *Tom. 2. par. 1. pag. 82.*

### CONFESSIO PECCATORVM.

**P**lacet Deo humilis peccati confessio. Reprehensus David à Nathan peccatum suum patenter & humiliter est confessus dicens, peccavi Domino, & confestim veniam obtinuit. *2. Reg. 12.* Veniebat ad Ioannem omnis populus Iuda, Confitentes peccata sua. *Matth. 3. Marc. 1.* In cuius figura dixit Christus leprosis: Ite, ostendite vos Sacerdotibus, *Luc. 17.* Predicante Paulo multi veniebant Confitentes peccata sua, *Act. 19.*

*Confessio peccatorum debet esse cum spe veniæ, & non cum desperatione.* Ideo confessio Cain Deo non placuit, nec ipsi profuit, quia cum desperatione dixit: Maior est iniquitas mea quam ut veniam merear, *Genes. 4.* Iudas confessus est peccatum suum, dicens, Peccavi tradens sanguinem iustum &c. Sed ipsi non profuit, quia cum desperatione fecit. *Matth. 26.*

*Confessio peccatorum debet esse cum proposito vitæ, non peccandi.* Ideo Pharaoni dicenti, Peccavi, non profuit illa confessio; quia non intendebat desistere à peccato & duritia cordis sui, *Exod. 10.* Simile accidit Sauli, cum reprehenderet eum Samuel de inobedientia erga Deum, *1. Reg. 15.* Sed quia David agnovit suum peccatum cum intentione vitæ, non peccandi, Dixit ei Nathan, Transiit Dominus peccatum tuum. *1. Reg. 12.*

*Confessionem inducit aliquando tribulatio & afflictio.* Ideo dicit Psalmista; Multiplicata sunt infirmitates eorum, postea acceleraverunt, scilicet ad confessionem, *Psal. 15.* Afflicti Israelitæ per serpentes dixerunt Moysi: peccavimus, quia locuti sumus contra te, *Num. 21.* Oppressi filii Israel à Philistæis & filiis Amon confessi sunt, dicientes, peccavimus, *Iud. 10.*

*Confiteci debent homines quantumcumque iusti, & se peccatores reputare.* Exemplo Neemix dicentis; ergo & domus Patri mei peccavimus, iniquitatem fecimus, *Neem. 1.* Otiens Daniel, qui erat vir perfectus dicebat, Peccavimus; iniquitatem fecimus, *Daniel 9.* Sextus illorum septem fratrum Machabæorum confessus est qui pro Domino sustinebant Martyrium, vide *Controversias & Hæreses de confessione To. 1. pag. 100. & pag. 189.* Hæc patimur quia peccavimus, *2. Machab. 7.*

Vide infra in Catechesi c. 4. de Sacrament. Pœnit. Item in Resol. Theol. Trip. par. 3. cap. 1. &c.

*VIDE EX BREVIARIO.* Confessio, *Qui eius effectus.* In Festo Ioan. Fu. n. 1. l. 2. *Ad salutem necessariam.* Com. Dedic. n. 3 l. 3 *Initium bonorum.* ser. 2. *Pentec. l. 3 & vulnerum Animæ ruptio.* Dom. 11. Quadr. ser. 4. *Absolutio quanta efficacia.* Dom. 1. Quadr. Sabb. 1. 2. *Non erubescendum confiteri.* Dom. IV. Aug. Sabb. 1. 2. & ser. 2. *Pent. lect. 3.*

### Sententia selecta &c. de Confessione Peccatorum.

**N**otandum, in his non agi de sola Confessione Sacramentali.

Confessio fit ad salutem. *ad Rom. 10.*

Confitemini alterutrum peccata vestra. *1. Cor. 5.* Confitentes peccata sua. *Matth. 3.*

Si dixerimus, quod peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est. *1. Ioan. 16.*

Si confitemur peccata nostra, Deus fidelis est & iustus ut remittat nobis peccata nostra, & emundet nos ab omni iniquitate. *1. Ioan. 2.*

Vade laure septies in Iordane, & recipiet caro tua sanitatem, & mundaberis. *4. Reg. 5.*

Delictum meum cognitum tibi feci & iniustitiam meam non abscondi. *Psal. 31.*

Confitebor adversum me iniustitiam meam Domino &c. *Psal. 11.*

Qui abscondit scelera sua, non dirigitur, qui autem confessus fuerit, & reliquerit ea, misericordiam consequetur. *Psal. 28.*

Non confundaris confiteri peccata tua. *Eccles. 4.*

Vade & ostende te Sacerdoti, & offert munus tuum. *Matth. 8.*

**P**ATRES. Quomodo paniter, omnino paniteat, & dolorem lacrimis ostendat, repræsentet vitam suam Deo per Sacerdotes, præveniat iudicium Dei per confessionem. *Augustinus.*

Non operui sed aperui, uti aperires, non calavi ut tegeres, nam quando homo detegit, Deus tegit, cum homo calat, Deus audit, cum homo agnoscit, Deus ignoscit. *Augustinus.*

Qui vult confiteri peccata sua, ut inveniatur gratiam, quærat Sacerdotem scientem ligare & solvere: ne cum negligens circa te extiterit, negligatur ab illo. *Augustinus.*

O homo quid times confiteri? illud quod per confessionem scio, minus scio, quam illud quod nescio: cur confiteri erubescis peccata tua? peccator sum sicut & tu: homo sum, humanam a me nihil est alienum. Confitere homo homini, homo peccator, homini peccatoris.

Elige

Elige quod vis, si non confelsus lates, inconfelsus damnaberis. *Augustinus in Psalmis.*

Qui promereri vult quod expetit, debet malum confiteri quod fecit: valde enim facile est, vt peccatorem se quisque fateatur, cum nihil pro peccato suo patitur. *Gregorius 8. moralium.*

Confessio sanat, confessio iustificat, confessio peccatis veniam donat. Omnis spes in confessione consistit, in confessione locus misericordie est: nulla tam grauis est culpa, quæ per confessionem non habeat veniam, s. *Isidorus.*

Quantum displicet Deo imprudentia peccatoris, tantum placet verecundia contenti s. *Bernardus.*

O Beata confessio, quæ æternum tollit opprobrium. *Cassiodorus.*

Confessio aperit paradysum, confessio spem saluandi tribuit: vnde scriptura dicit, dic tu iniquitates tuas, vt iustificeris. *Ambrosius.*

### CONSILIVM BONVM.

**C**onsilium Sapientum seruandum est. Ideo dicebat filio Tobias, Consilium semper à sapiente perquire, *Tobias 4.*

Qui non credit Consilij Sapientum peris: Sicut filij Israel, qui noluerunt credere Moyse sapienti & experto dicenti, non ascendatis, sedo victi fuerunt, *Num. 14.* Roboam quia non tenuit Consilium Seniorum ad clementiam, sed consilium iuuenum ad iugum durissimum subditis imponendum, magna pars populi ab illo defecit, *3. Reg. 12.* Daniel plenus sapientia dedit bonum consilium Nabuchodonosor, vt peccata sua eleemosynis redimeret, sed ipse non credidit, ideo ad bestias est translatus *Daniel 4.*

Consilij amicorum est credendum. Nam fidele consilium dabat Achior Holoferni cum quo erat in exercitu, sed quia non credidit, occisus fuit, *Judith. 5.* Godolias qui non credidit Consilij Ioannæ vt sibi caueret, mortem incurrit, *Ierem. 41.* Iudas cum paucis pugnaturus contra multos, noluit acquiescere consilij amicorum, vt meliorem opportunitatem expectaret, ideo in prælio interit. *2. Machab. 9.* Consilia octo Euangelica ad beatitudinem obtinendam præbuit Christus in monte. *Matth. 5.*

Consilium bonum simile est optimæ Medicinæ, quæ homines ad salutem perducunt, & à morte conseruantur: consilium verò peruersum simile veneno, aut pesti, qua homines insiciuntur & pereunt.

VIDE EX BREVIARIO Male vinitur sine

bono consilio Dom. IV. Aug. n. 2. l. 3. Malorum Consilium disperdet Deus ser. 2. Psalm. 32. Mente et consilio Domini in æternum. *ibid.* Consilia Evangelica, custodiunt præcepta diuina. in Comuni Virginum nocturno 2. l. 2.

### Sententia selecta de bono Consilio.

**A** Vdi verba atque consilia, & erit Dominus tecum. *Exodi 18.*

Gens absque consilio, & sine prudentia, vti nam sapienter & intelligenter, ac nouissima prouiderent *Dent. 2.*

Pete à Deo, vt vias tuas dirigat, & omnia consilia tua in ipso permanant. *Tobias 4.*

Custodi consilium, & custodiet te. *Prov. 2.*

Custodi legem meam, atque consilium meum, & erit vita animæ tuæ. *Prov. 3.*

Consilium semper à Sapiente perquire. *Tobias 4.*

Qui Sapiens est, audit consilia. *Prov. 12.*  
**PATRES.** Quid tibi prodest habere Sapientiam, si consilium neget. *Ambrosius.*

Dare stulto consilium charitatis est, dare Sapienti ostentationis dare verò tempore peruersitatis, sapientiæ. *Ambrosius.*

Nullus fidelior tibi ad consilium potest esse, quam qui non tua, sed te diligit. *Greg.*

Omnia prius consilio ex periri quam armis, Sapientem decet. *Terentius.*

Consilium nobis Resque, Locusque dabant. *Ouidius.*

### CONSILIVM MALVM.

**C**onsilium malorum mulierum detestandum est. Nam Eua malè consuluit & persuasit viro, vt de ligni vetiti fructu manducaret; quod & fecit, ideoque amœnissimum locum paradisi perdidit, *Genes. 2.* Domina cui seruebat Ioseph malè conulebat ei, vt castitatem perderet, cui non acquieuit, & factus est Dominus Aegypti, *Genes. 39.* Mulieres persuasionibus peruerterunt cor Salomonis, vt adoreret idola, vt habetur *3. Reg. 11.* Nefandum consilium dedit Herodias siliæ, dicens, nihil aliud petas nisi caput Ioannis, *Matth. 14. Marc. 6.*

Consilium malum aliquando dant subditi Principibus & Prælati. Sic populus Israel malè consulit Aaron vt faceret eis vitulum aureum quem adorarent; quibus Aaron fultè credidit, & scandalum incurrit, *Ex di 32.*

Malum consilium consulari pessimum. Sic Aman consilium dedit vt suspenderetur Mardochæus, & ideo ipse suspensus fuit. *Ester 7.* Achitophel videns suum consilium contemni, laqueo se suspendit, *Reg. 17.*

Triplícem Similitudinem consilij dolosi adducit sapiens, *Eccles. 29* Qui *foveam* fodit, incidet in eam: & qui *strauit lapidem* proximo suo offendet in eo: & qui *laqueum* alteri ponit peribit in illo.

*Sententias plures hoc vide in Titulo precedenti.*

### CONSOLATIO DIVINA.

**C**onsolatur Dominus obedientes mandatis suis; Ideò Abraham postquam exiit de terra sua ad mandatum Domini Dominus consolatus est eum diuersis apparitionibus: *Gen. 12. 15. & 37.* Filijs Israel qui obedientes Deo exierunt de Aegypto vt sacrificarent in deserto, misit Dominus consolationes quando pluit eis in deserto manna, &c. *Exodi 16.*

Consolatur Dominus tribulatos post tempestatem tribulationis; iuxta illud Psalmi, secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo consolationes tuæ lætificauerunt animam meam. Ideò fugiente Iacob à facie fratris sui Deus eum multipliciter consolatus est in somno. *Genes. 28.* Moysi exultanti apparuit Dominus in deserto Consolans eum, quod non accidit ei in domo Pharaonis. *Exodi 3.* Luctum Iudæorum conuertit Dominus in gaudium, quando per Estherem fuerunt à tanto periculo liberati. *Hester. 9.*

Consolatur Deus obfessos, carceri mancipatos, &c. Sic filios Israel obfessos ab Holoterne in Bethulia consolatus est in victoria per manum fæminæ Iudith. *Iud. 10. & 13.* Petrum in clauis in carcere Herodis consolatus est per Angelum suum liberans eum. *Act. 23.* Paulum & Silam positos in carcere Dominus misso terræ motu consolatus est frangens vincula & liberans eos, vt habetur *Actuum 16.*

Consolatur Dominus iustos in operibus bonis. Sic consolatus est Tobiam & Saram liberando à dæmonio, qui viro eius occiderat, vt habetur *Tob. 8.* Danielem iustum bis positum in lacu leonum, Dominus consolatus est per Angelum, Habacuc. *Daniel. 6. & 14.* Susannam quæ adulterio nolebat consentire, morte damnatam Dominus per Danielem liberauit. *Daniel 13.* Impleuit Dominus promissam consolationem, quando in Pentecoste Apostolis Spiritum sanctum misit. *Actuum 2.*